
Google začal s novou cenzurní čistkou, dal na
černou listinu hlavní konzervativní webové
stránky
- CZ24 News | 27. července 2020

Breitbart, Daliy Caller, Human Events a Infowars zmizely z výsledků hledání.

Vyhledávač Google search dal na černou listinu řadu konzervativních webových stránek,
kdy je odstranil z výsledků, takže to vypadá na novou cenzurní čistku.

Breitbart, the Daily Caller, Infowars, Human Events a Red State, ty už uživatel nenajde, pokud na
Google.com bude tyto stránky hledat přímo.

Některé stránky mají malé odkazy na své Wikipedii po pravé straně, ale chybí ve výstupech hlavních
výsledků hledání.

Také hledání přímých nadpisů ze stejných kanálů nedává buď nic nebo odkazy na články
korporátních médií.

Just noticed Google has removed several conservative websites from search results (at
least on my end, in the UK). RedState, Breitbart, Daily Caller, Human Events, and more –
all like this for pages of results pic.twitter.com/v2PHFgZ3zY

— Charlie Nash (@CharlieNash) July 21, 2020

Skutečnost, že čistka začala necelé čtyři měsíce před prezidentskými volbami, zase jednou ukazuje
ten nesmysl, když Google tvrdí, že není vůbec zaujatý.

V roce 2018 generální ředitel Googlu Sunda Pichai odpovídal na tvrzení, že zaměstnanci výsledky
hledání zmanipulovali tak, aby vznikala zaujatost ve prospěch imigrace, tvrzením: „My do našich
produktů nevnášíme žádnou zaujatost ve prospěch jakékoliv politické agendy.“

Během následného sezení justiční komise Sněmovny Pichai zase tvrdil, že politika Googlu je
nestranická.

S tím, jak Google zjevně dává hlavní rámec konzervativních webů na černou listinu, se tato tvrzení
jasně ukazují být vylhaná.

Neměli bychom však být šokování, uvážíme-li, že během prvního shromáždění zaměstnanců Googlu
po volbách roku 2016 se ta společnost zařekla, že udělá vše, co je v jejích silách, aby Trumpovi
zabránila v dalším vítězství.

Paul Joseph Watson

Překlad: reformy.cz

https://cz24.news/google-zacal-s-novou-cenzurni-cistkou-dal-na-cernou-listinu-hlavni-konzervativni-webove-stranky/
https://cz24.news/google-zacal-s-novou-cenzurni-cistkou-dal-na-cernou-listinu-hlavni-konzervativni-webove-stranky/
https://cz24.news/google-zacal-s-novou-cenzurni-cistkou-dal-na-cernou-listinu-hlavni-konzervativni-webove-stranky/
https://t.co/v2PHFgZ3zY
https://twitter.com/CharlieNash/status/1285612797028700160?ref_src=twsrc%5Etfw

